
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNNICIPAL DE SALGADINHO-PB

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LEI MUNICIPAL Nº 243 DE 28 DE MARÇO DE 2008

RESOLUÇÃO Nº 03/2019 de 18 DE SETEMBRO DE 2019

Aprova a Lei Municipal do Sistema único 
de Assistência Social-SUAS no Município de 
Salgadinho-PB 

A plenária do Conselho Municipal de Assistência Social -CMAS do município de 
Salgadinho-PB, no uso de suas competências  e atribuições legais conferidas pela 
Lei Nº 243 de 28 de Março de 2018 em sua 4ª plenária ordinária realizada no dia 18 
de setembro de 2019.

CONSIDERANDO  a nota técnica Nº 01/2019/DSUAS/GPOF/GFFP/GCP/SEDH 
que definiu como critério de elegibilidade dos recursos do Cofinanciamento Estadual 
– Exercício 2019 a comprovação de existência da Lei do Sistema Único de Assistência 
Social com aprovação no Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

RESOLVE: 
Art. 1 – Aprovar a Lei Municipal do Sistema Único de Assistência Social – SUAS 
Lei Nº 243 de 28 de Março de 2018 do município de Salgadinho-PB.

Art. 2 – Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Salgadinho – PB, 18 de Setembro de 2019.

TALITA MANUELA ALVES FORMIGA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Editais e Avisos
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00053/2019
PREGÃO PRESENCIAL N°: 00030/2019

O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as 
disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado 
com o que dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL, 
torna público a quem interessa, que fará no dia 01 de Outubro de 2019, 15h00min 
(Quinze Horas e Zero Minuto), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação dos Serviços Técnicos 
para Individualização de FGTS da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.

INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura 
Municipal de Salgadinho-PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Rua José Maciel de Souza, 154, Bairro Centro – Salgadinho-PB, Cep: 
58.650-000, através do site http://salgadinho.pb.gov.br, ou pelo Tel. (83) 3424-1014. 
Sinta-se convidado a participar do certame, representante do Ministério Público do 
Estado da Paraíba.

Salgadinho-PB, 17 de Setembro de 2019.

José Leandro Morais
Pregoeiro Oficial

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Quarta-feira, 18 de setembro de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Conselhos

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


